repperant: pariterque & multitudo & paucitas festinantes morabantur. Clamor hinc expectare: hinc ire iubentium: dissonaque uoces nunquam idem: ac unum tendentium non oculorum modo usum: sed etiam aurium abstulerant. Ne in gubernatoribus quidem quicquam opis erat: quorum nec exaudiri uox a tumultuantibus poterat: nec imperium a territis incompositisque seruari. Ergo collidi inter se naues: obteri inuicem remi: & alii aliorum nauigia urgere ceperunt. Crederes non unius exercitus classem uehi: sed duorum nauale inisse certamen. Incutiebantur puppibus prora: praemebantur a sequentibus: qui antecedentes turbauerant. Iurgantium ira perueniebat etiam ad manus. Iamque aestus totos circa flumen campos inundauerat: tumulis duntaxat eminentibus uelut in sulis paruis: in quos plerique trepidi omissis nauigiis enare ceperunt. Dispersa classis partim in praerupta aqua stabat: qua subsederat ualles: partim in uado haerebat: utcumque in aequale terrae fastigium occupauerant. Unde cum subito nouus & pristino maior terror incutitur: reciprocari coepit mare magno tractu aquis in suum fretum recurrere: currebantque terras paulo ante pseudo salo mersas. Igitur destituta nauigia alia precipitant in praerupta: alia in latera percubunt. Strati erant campi sarcinis auulsae: tabularum remorumque fragmentis. Miles nec egredi in terram: nec in naues subsistere audebat: idemque praesentibus grauiora quae sequebantur spectans. Vix quae praesentiebant: uidere ipsos credebant in sicco naufragia in amni mare: nec fines malorum: quippe aestum paulo post mare relaturum quo nauigia alleuarent. Ignari famem & ultima sibi metum ominabant. Baelluae quoque fluctibus destituta terribiles uagabantur. Iamque nox appetebat: & regem quoque desperatio salutis aegri uidine affecerat: non tamen inuictum a ium curae obruit: quoniam tota nocte praesideret in speculis: equosque praemitteret ad eos amnis: ut cum mare rursus exaestuare lenissent: praecederent. Nauigia quoque lacerata refici: & uersa fluctibus erigi iubet paratosque esse & intetos cum rursus mare terras inundasset. Tota ea nocte inter uigilias adhortationesque consumpta celeriter & eques ingenti curru refugere: & leuiter aestus qui primo aquis leni tractu subeuntibus coepit leuare nauigia: nox totis campis inundans et impulsit classem. Plaususque militum nauticorum in sperata salutem imodico celebratum gaudio littoribus ripisque resonabat. Unde tantum redisset subito mare quo pridie refugisset: quae nam esset eiusdem elementum natura modo discors: modo impio temporum obnoxia mirabili requirebat. Rex cum ex eo quod acciderat coniectaret post solis ortum statutum tempus esse: & media nocte ut aestum occuparet: cum paucis nauigiis secundo amne defluxit. Euectusque os eius. cccc. stadia praecessit in mare: tandem uoti sui compos. Praxidibusque & maris & locorum diis sacrificio facto ad classem rediit. hinc aduersum successit in mare. me subit clavis: & altero die appulsa est haud percussu lacu salo: cuius ignota natura pluresque decepit temere ingressos aqua: quippe scabies corpora inuasit: & contagium morbum et in alios uulgatum est. Oleum remedio fuit. Leonato deinde praemisso ut puteos foderet: qua terrestri iuine ductur exercitum uidebat: quippe sicca erat regio: ipse cum copiis subsistit uernum tempus expectans. Inerim & urbes plerasque condidit Nearchus atque Onesicritus. ficto nauticae rei peritis imperauit: ut ualidissimas nauium deduceret in oceanum. Progressusque quo ad tuto possent naturam maris nosceret: uel eodem amne uel Euphrate subire eos posse cum reuertenti ad se uellent. Iaque mitigata hyeme: & nauibus quae inutiles uidebantur crematis terra ducebat exercitum. Nonis castris in regionem Aboricorum: inde totidem diebus in Cedrosiorum uentum est. Liber hic populus concilio habito dedit se: nec quicquam deditis praeter comeatum imperatum est. Quinto hinc die uenit ad flumen: barbarum in Barbarus colae appellant. Regio deserta & aquarum inops excipit: quam emensus in noritas transiit. Ibi maiorem exercitus partem Ephestionem tradidit: leuem armaturam cum Prole-

mae Leonatoque partitus est. Tria simul agmina populabantur indos: magnaque praedae stae sunt. Maritimos Ptolemaeus: ceteros ipse rex: & ab alia parte Leonatus uerbant. In hac quoque regione urbem condidit: deductisque sunt in amarecholis. hinc peruenit ad maritimos indos: desertam uastamque regionem late tenent. Ac ne tamen finitimi quidem ullo commercii iure miscerent. Ipsa solitudo natura quoque imitia efferauit ingenia. Prominent ungues nunquam recisi. Comae hirsutae & intonsae sunt. Tugoria comarum mores chis & ceteris purgamentis maris instruunt. Ferarum pellibus tecti: piscibus sole duratis & maiorum quoque baelluarum: quas fluctus euicit carne uescunt. Columptis igitur alimentis Macedones primo inopiam: deinde ad ultimum famem sentire ceperunt: radices palmarum (namque sola ea arbor gignitur) ubique rimantes. Sed cum haec quoque famem & pestilentia alimenta defecerant: iumenta cedere aggressi ne equis quidem abstinebant: & cum de pestilentia essent quae sarcinas ueherent: spolia de hostibus propter quae ultima orientis peragratu Alex. uerant: cremabant incendio. Famem deinde pestilentia secuta est: quippe in salubrium ciborum noui succi: ad hoc itineris labor & aegritudo animi uulgauerat morbos: & nec manere sine clade: nec progredi poterant. Manentes famem: progressos acrior pestilentia urgebat. Ergo strati erant caepi praene pluribus semiuuius: quam cadaueribus. Ac ne leuius quidem aegri sequi poterant: quippe agmen raptim agebatur: tantum singulis ad spem salutis ipsos praeficere credentibus: quantum itineris festinando praeriperet. Igitur quae defecerat: notos ignotisque ut alleuarentur orabant. Sed nec iumenta erant: quibus excipi possent: & miles uix arma portabat: imminetque et ipsius facies mali ante oculos erat. Ergo saepius reuocati ne respicere quidem suos sustinebant: misericordia in formidinem uersa. Illi relicti deos testes sacra communia regisque implorabant opem. Cumque frustra luras aures fatigaret: in rabie desperatione uerum praene suo exitu similemque ipsis amicos & cotubernales praecabant. Rex dolore simul ac pudore anxius: quia tanta cladis ipse esset: ad Phrapernem parthorum satrapem misit: qui iuberet camelis cocta cibaria afferre. Alios finitimorum regionum praefectos certiore necessitatis suae fecit. Nec cessatum est ab his. Itaque fame duntaxat uindicatus exercitus: tandem in Sedrosiae fines perducit. Oium regis sola fertilis regio est: in qua staniua habuit: ut uexatos milites quae firmaret. Hic et onati lras accipit: cofixisse ipsum cum. viii. milibus peditum & d. equibus moritarum prospero euentu. A Cratere quoque nutius uenit Ozinem & Zaria spem nobilis perfas defectionem molientes oppressos a se in uinculis esse. Praeposito igitur regioni Siburtio (namque simultata ira comiter allocutus: dum exploraret quae delata erat in eodem honore habuit. Cum inde praefecti sicut impetratum erat: equorum iumentorum iugaliuque uim ingentem ex omni quae sub impio erat regione misissent: quibus decem impedimenta restituit. Arma quoque ad pristinum relecta sunt cultum: quippe haud percussa perfide aberrat non pacata modo: sed et opulenta. Igitur ut supra dictum est aemulatus patris liberi non gloria solum: quam ex illis gentibus deportauerat: sed et fama: siue illud triumphus fuit ab eo primum institutum: siue bacchanium iustus statuit imitari aeo super humanum fastigium elato. Vicos per quos iter erat: floribus coronarique sterni iubet. Liminibus aedium crateras uino repletos: & alia eximia maria gniudis uasa disponi. Vehicula deinde costata: ut plures cape milites possent in tabernaculo: modum ornari: alia candidis uelis: alia ueste praeciosa. Primi habent amici & cohors regia uariis redimita floribus coronisque. Alii tubicinum cantum: alibi lyrae sonum audiebant. Item uehicularum copia cuiusque adornatis comestabulum exercitus armis quae maxime decora erat circumpedentibus ipsum coniuuatisque curru uehebatur crateris aureis eiusdemque materiae inge-

Indi mari
tini & co
ru mores

Fames &
pestilentia
in exercitu
Alex.

In Sedro
siae fines
uenit alex.
Ozines
zaria spes
Alpatis.
lauraps

Triumphus
Alexa. ad
imitationem
liberi patris.

tibus poculis prægrauis. Hoc modo per dies. vii. bacchabundū agmē incessit. Parra præda si quid uictis saltē aduersus cōmessantes animi fuisset: mille hercule uiri modo & sobrii. vii. dieꝝ crapula graues in suo triūpho capere potuerūt. Sed fortuna: quæ rebus famā p̄ciumq; cōstituit: hic quoq; militiæ p̄brū uertit in gloriā: & p̄sens. aras & posteritas deinde mirata est per gentes nondū satis domitas incessisse temulētos: barbaris quod temeritas erat fiduciā esse credentibus: hūc apparatus carnifex sequebat: quippe satrapes Aspastis: de quo ante dictū est: interfici iussus est: adeo nec luxuriæ terfici iussus. quicq; crudelitas: nec crudelitati luxuria obstat.

Aspastis iussus. quicq; crudelitas: nec crudelitati luxuria obstat.

Q. CVRTII DE REBUS GESTIS ALEXANDRI MAGNI REGIS MACEDONVM LIBER NONVS.

Qui Parmenionem occiderat accusant Alex.

ISDEM. Fere diebus Cleander et Sitalces et cum Agathone Eracon superueniūt: qui Parmenionem iussu regis occiderāt. v. milia peditū: cum equitibus mille. Sed et accusatores eos e provincia cui præfuerant sequebātur: nec tot facinora: quot admiserant cōpensare poterāt cædes per quam gratæ regi ministerio: quippe cū omnia profana spo-

liaissent: ne sacris quidem abstinerāt: uirginēq; et principes foeminarum supra per pessa corporē ludibria deflebāt. Inuisum macedonum nomen auaritia eorū ac libido barbaris fecerat. Inter omnes tamen eminebat Cleandri furor: qui nobilem uirginem cōstupratam seruo suo pellicem dederat. Plurimiq; amicorū Alexandri nō tam criminū quæ palā obiciēbant atrocitatem q̄ memoriā occisi p̄ eos Parmenionis quod tacitū p̄-

tere reis apud regē poterat intuebant. Latē recidisse iram in iræ ministros: nec ullam scelere q̄ potētiā scelere quaesitā cuiq; esse diuturnam. Rex cognita causa p̄nūtiāuit ab accusa sitā nulli toribus unū & id maximū crimē esse præteritū desperationē salutis suæ: nunq̄. n. talia ausurū qui ip̄m ex india sospitē aut optassent reuerti: aut credidissent reuerti. Igitur hos quidem iunxit. de. aut militū qui sæuitiæ eorū ministri fuerant interfici iussit. Eo-

quæ one dem die sumptū est suppliciu de iis quoq; quos auctores defectionis perlag. Craterus adduxerat. Haud multo post Nearchus & Onesicritus: quos longius in oceanū p̄cedere iusserat superueniūt. Nūtiabāt aut quædā audita alia cōperta: Insulam hostio annis subiectam auro abundare: inopem equorū esse: singulos eos ab iis qui ex conti-